
 
COMUNE DI NURALLAO Città Metropolitana di Cagliari 
 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N.118  DEL 15-12-2025 
 
 
 Oggetto: Supporto per l'analisi e costituzione del fondo incentivante per il 
triennio 2025-2027 - Liquidazione in favore della Società Dasein S.r.l. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 01.10.2025 concernente l’attribuzione delle funzioni di 
Responsabile del servizio Finanziario del Comune di Nurallao, di cui all’art.109, comma 2, e 
del conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 commi 2 e 3, del Testo Unico 
sull’ordinamento degli Enti Locali, al Dott. Agostino Papale;  

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 33 del 11/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione 2025/2027;  

Vista delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 30/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025/2027;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 15/01/2025 avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 29.03.2025 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 e ss.mm.ii.; 

Richiamata la propria determinazione n. 46 del 18.04.2025, avente ad oggetto “Supporto per 
l'analisi e costituzione del fondo incentivante per il triennio 2025-2027 - Impegno di spesa in 
favore della Società Dasein S.r.l.” con la quale si provvedeva ad affidare l’incarico finalizzato 
al supporto per l’analisi e la costituzione del fondo per le politiche dello sviluppo e della 
produttività del Comune di Nurallao – per il triennio 2025/2027 - alla Società Dasein – 
Consulenza, ricerca e formazione con sede in Torino, Lungo Dora Pietro Colletta n. 81 – 
10153 – P.IVA 06367820013; 

Vista la fattura 1991/E-8 del 12-12-2025 emessa dalla Dasein srl. con sede in Torino, Lungo 



Determinazioni Area Finanziaria n.118 del 15-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 2 

Dora Pietro Colletta n. 81, di complessivi € 1.098,00 (Imponibile € 900,00 + IVA al 22% € 
198,00) relativa al servizio di Assistenza Personale (Fondo di produttività) per il triennio 
2025-2027, annualità 2025;  

Verificata la regolarità contributiva mediante il DURC On Line acquisito agli atti, prot.n. 
INAIL_ 50794199 con validità sino al 22.01.2026; 

Visto il CIG n. B690CE8C15; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante, ai sensi del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

di liquidare la fattura 1991/E-8 del 12-12-2025 emessa dalla Dasein srl. con sede in Torino, 
Lungo Dora Pietro Colletta n. 81, di complessivi € 1.098,00 (Imponibile € 900,00 + IVA al 
22% € 198,00) relativa al servizio di Assistenza Personale (Fondo di produttività) per il 
triennio 2025-2027, annualità 2025; 

di far gravare che la suddetta spesa sull’Impegno n. 184/2025 iscritto al capitolo 1057/1, 
bilancio di   previsione finanziario 2025/2027 - annualità 2025; 

di dare atto che sul mandato lordo a favore del fornitore verrà applicata la ritenuta per 
l’importo dell’IVA per Split Payment da accantonare sul cap. 6005 del bilancio di previsione 
finanziario 2025/2027, esercizio finanziario 2025 e contestuale mandato a favore dell’Erario a 
titolo di IVA ai sensi dell’art. 17-ter, D.P.R. 633/1972, come integrato dall’art. 1, comma 629, 
lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 190; 

di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 153, comma 5, D.Lgs. 
n. 267/2000); 

di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo pretorio on line del sito 
Internet del Comune. 



Determinazioni Area Finanziaria n.118 del 15-12-2025 COMUNE DI NURALLAO 
 

Pag. 3 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Dott. Agostino Papale 
 
       
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 
 
 
 


